
 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

1 
 

         

EDITAL N. º 047/2020 – PSS/SMRH 
 

 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 18 da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011, 
Artigo 3º, Lei Complementar nº 087/2019 na autorização exarada no Parecer Jurídico nº 
001/2019, resolve:  

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do Processo Simplificado de Seleção 

– PSS após realização da segunda etapa (produção textual) para os candidatos 

(as) contidos (as) no Anexo I, ao cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA – ANOS INICIAIS 20H, determinado nos itens 8.1 e 8.2 do Edital 

001/2019 – PSS/SMRH. 

 

2. As fases posteriores se darão em Edital próprio para suplemento de vagas 

remanescentes suspensas em decorrência da Pandemia ocasionada pelo 

COVID-19 (CORONA VÍRUS) que gerou estado de calamidade em saúde 

pública conforme Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal 048/2020 e TERÁ 

O EFETIVO EXERCÍCIO QUANDO DO RETORNO DAS AULAS E 

ASSINATURA DO CONTRATO  em conformidade com o Parágrafo Único 

do Artigo 9º da Lei Complementar 018/2011. 

 

3. Os candidatos relacionados no Anexo II que não compareceram para o 

cumprimento do Edital 039/2020- PSS/SMRH conforme item 4, denominados 

como AUSENTES estão eliminados do certame. 

 

4. Em conformidade com o item 8.3 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH os atos estão 

publicados no site: www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em 

Edital próprio afixado no prédio da Prefeitura Municipal de Almirante 

Tamandaré.  

 
Almirante Tamandaré, 17 de junho de 2020. 

 
 
 
 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

http://www.tamandare.pr.gov.br/


 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

2 
 

ANEXO I 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS REALIZAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 20H 

 
 

                              
 
 
 
 
 

CLASS. CANDIDATOS TITULOS 
PROD.  

TEXTUAL 
TOTAL 

1 DANIELA FLUGEL 30 27 57 

2 LUIZE KRISTINE RAMOS DOS SANTOS 30 25 55 

3 FERNANDA NEUMANN DA SILVA 30 25 55 

4 EVELIN REGINA YOKIMASA 30 24 54 

5 JOYCE MARTINS DOS SANTOS TALAMINI 30 24 54 

6 BEATRIZ PAOLA DOS SANTOS 30 24 54 

7 PRISCILLA GABRIELLA DE SOUZA RUGENSKI 30 23 53 

8 ANGÉLICA LOPES DE OLIVEIRA 30 23 53 

9 BRUNA RENATA DOS S. KESTERING NUNES 30 23 53 

10 CAMILA ALVES DA SILVA 30 23 53 

11 DOMINIKE MARCIO JASLUK CAVALHEIRO 30 23 53 

12 LARISSA DEBASTIANI 30 23 53 

13 PAULO DO ROCIO DOS SANTOS 30 22 52 

14 ALINE FRANCIELE GELINKI 30 22 52 

15 RUAN LUCAS CARDOSO VALENTIM 30 22 52 

16 THAIARA ISLEY DA SILVA CORDEIRO 30 21 51 

17 SANDRA DE CRISTO 30 20 50 

18 FRANCIELLY DUARTE CARDOSO 30 19 49 

19 GRAZIELE TALITA SILVEIRA BOLAKE 30 19 49 

20 SAMARA CAROLINA RAMOS SANTOS 30 18 48 



 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

3 
 

ANEXO II 
 

RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE PRODUÇÃO TEXTUAL  
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 20H 

EDITAL 039/2020 - SMRH 
 

 

CLASS. CANDIDATO CHAMADA 

353 MIRIAN DOS SANTOS PINHEIRO AUSENTE 

359 WESLAINY FERNANDA DE C. RODRIGUES AUSENTE 

360 ANA PAULA DOS SANTOS KEMPFER AUSENTE 

361 MORGANA ALESSI AUSENTE 

362 FRANCIELLE SCHIMITK GASPERIN AUSENTE 

363 CRISTIANE PATRICIA CAVALI AUSENTE 

364 BIANCA SOARES OLIVEIRA AUSENTE 

365 SAMARA CRISTINA FERREIRA AUSENTE 

368 FRANCIELE STRESSER L. DE BOMFIM AUSENTE 

370 NATHALIA MARTINS LOPES AUSENTE 

371 RAIZA LESSANDRA SANTOS SAGIONETE AUSENTE 

372 JENIFFER POSSIDENTE AUSENTE 

373 JESSICA GUEBER DE FARIA AUSENTE 

374 JESSICA RAFAELA DOS SANTOS AUSENTE 

377 MIRELLE APARECIDA BATISTA DE LARA AUSENTE 

378 TIAGO GABARDO AUSENTE 

379 VANESSA DE OLIVEIRA PEREIRA AUSENTE 

380 NAYARA CRISTINA PEREIRA FAÇANHA AUSENTE 

382 DEBORA ESTEVES ZYTO AUSENTE 

384 JULIANA DE SIQUEIRA KOWALSKI AUSENTE 

385 ALANA CRISTIANE MACHADO AUSENTE 

386 ANA FRANCIELE CAVALI PESSOA AUSENTE 

390 ADRIELE SANTOS DE OLIVEIRA AUSENTE 

391 THAIARA NEVES SGARIONI AUSENTE 

393 KARLA TAYLINY FERRAZ ROTH AUSENTE 

394 JESSICA DE OLIVEIRA PINTO AUSENTE 

395 VANESSA DA SILVA FONSECA AUSENTE 

397 LISIANE BITENCOURT DOS SANTOS AUSENTE 

398 KEYTLIN CRISTINE MENDES MARINHO AUSENTE 

399 BIANCA NEGRETTI AUSENTE 

400 CAMILA APARECIDA GUBAUA AUSENTE 

402 JEAN DE LIMA DA SILVA AUSENTE 

 


